
Oznámení o konání mimořádné valné hromady společnosti Légume Investment, a.s. bylo uveřejněno na internetových stránkách
www.zakonna-oznameni.cz dne 10. 5. 2013 pod značkou inzerátu ZO 22/13.

Představenstvo společnosti

Légume Investment, a.s.,
 IČ: 46347461, se sídlem Brno – Přízřenice, Staré náměstí 225/27a, PSČ 619 00,

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 793 
(dále jen „společnost“),

svolává

MIMOŘÁDNOU VALNOU HROMADU
na den 27. 5. 2013 od 14:00 hodin

do notářské kanceláře JUDr. Lubomíra Miky na adrese Brno, Dvořákova 646/10, PSČ 602 00, zasedací místnosti v horním patře

s tímto pořadem jednání:

1. Zahájení, kontrola usnášeníschopnosti valné hromady
2. Volba orgánů valné hromady
3. Určení auditora společnosti
4. Rozhodnutí podle ustanovení § 183i obchodního zákoníku o přechodu všech ostatních účastnických cenných papírů společnosti na 

oprávněnou osobu dle § 183i odst. 1 obchodního zákoníku
5. Odvolání a volba členů dozorčí rady
6. Závěr

Informace k rozhodnutí o přechodu všech ostatních účastnických cenných papírů společnosti na oprávněnou osobu dle § 183i odst. 1 
obchodního zákoníku (bod 4 pořadu jednání):
Hodnota protiplnění byla v souladu s ustanovením § 183m odst. 1 ObchZ určena oprávněnou osobou dle § 183i odst. 1 obchodního zákoníku  
a činí:

•	 689 Kč za jednu akcii společnosti se jmenovitou hodnotou 1 000 Kč;

•	 1 378 Kč za jednu akcii společnosti se jmenovitou hodnotou 2 000 Kč;

•	 3 445 Kč za jednu akcii společnosti se jmenovitou hodnotou 5 000 Kč;

•	 6 890 Kč za jednu akcii společnosti se jmenovitou hodnotou 10 000 Kč;

•	 689 000 Kč za jednu akcii společnosti se jmenovitou hodnotou 1 000 000 Kč.

Způsob určení výše protiplnění oprávněnou osobou dle § 183i odst. 1 obchodního zákoníku je popsán a zdůvodněn v dokumentu „Zdůvodnění 
výše protiplnění za akcie společnosti Légume Investment, a.s.“ (dále jen „zdůvodnění výše protiplnění“). Přiměřenost protiplnění je v souladu 
s ustanovením § 183m odst. 1 ObchZ doložena znaleckým posudkem č. 624-12/13 vypracovaným dne 29. 4. 2013 Ing. Ivanou Prchalovou-
Heřboltovou, CSc., soudní znalkyní v oboru Ekonomika, odvětví Ceny a odhady, se specializací Cenné papíry a Oceňování podniků (dále jen 
„znalec“ a „znalecký posudek“). 

Jako stěžejní byla použita metoda přecenění aktiv na likvidační hodnotu. I když metoda DCF nejlépe zobrazuje skutečnou hodnotu podniku a je 
i teoreticky nejsprávnější, je možné ji použít pouze v případě prosperujících společností s předpokladem dalšího trvání (going concern). Tento 
předpoklad společnost Légume Investment, a.s. nesplňuje. Z důvodu úplnosti znaleckého posudku je stanovena i účetní hodnota vlastního 
kapitálu připadajícího na akcii. 

Znalec stanovil, že protiplnění určené osobou oprávněnou dle § 183i odst. 1 obchodního zákoníku, tzn. ve výši 689 Kč za akcii se jmenovitou 
hodnotou 1 000 Kč, 1 378 Kč za akcii se jmenovitou hodnotou 2 000 Kč, 3 445 Kč za akcii se jmenovitou hodnotou 5 000 Kč, 6 890 Kč za akcii 
se jmenovitou hodnotou 10 000 Kč a 689 000 Kč za akcii se jmenovitou hodnotou 1 000 000 Kč, je přiměřené hodnotě účastnických cenných 
papírů (akcií) a odpovídá závěrům znalce. 

Závěrečným výrokem znalce bylo konstatováno, že přiměřené protiplnění při uplatnění práva výkupu účastnických cenných papírů hlavním 
akcionářem ve smyslu ust. § 183i a násl. obch. zák. je po zaokrouhlení za 1 kus akcie s nominální hodnotou 1 000 Kč společnosti Légume 
Investment, a.s. 689 Kč, za 1 kus akcie s nominální hodnotou 2 000 Kč společnosti Légume Investment, a.s. 1 378 Kč, za 1 kus akcie s nominální 
hodnotou 5 000 Kč společnosti Légume Investment, a.s. 3 445 Kč, za 1 kus akcie s nominální hodnotou 10 000 Kč společnosti Légume 
Investment, a.s. 6 890 Kč a za 1 kus akcie s nominální hodnotou 1 000 000 Kč společnosti Légume Investment, a.s. 689 000 Kč. 

Představenstvo společnosti, které přezkoumalo a projednalo žádost oprávněné osoby dle § 183i odst. 1 obchodního zákoníku, předloženou 
v souladu s ustanovením § 183i odst. 1 ve spojení s § 183j odst. 6 ObchZ, tímto oznamuje, že považuje výši protiplnění určenou touto osobou 
a doloženou znaleckým posudkem, tj. částku 689 Kč, za 1 kus akcie s nominální hodnotou 2 000 Kč společnosti Légume Investment, a.s. 
1 378 Kč, za 1 kus akcie s nominální hodnotou 5 000 Kč společnosti Légume Investment, a.s. 3 445 Kč, za 1 kus akcie s nominální hodnotou 
10 000 Kč společnosti Légume Investment, a.s. 6 890 Kč a za 1 kus akcie s nominální hodnotou 1 000 000 Kč společnosti Légume Investment, 
a.s. 689 000 Kč, za přiměřenou.

Společnost tímto v souladu s ustanovením § 183j odst. 2 ObchZ vyzývá všechny zástavní věřitele, jejichž pohledávky jsou zajištěny zástavou 
na účastnických cenných papírech vydaných společností, aby společnosti sdělili existenci takového zástavního práva. Vlastníci zastavených 
účastnických cenných papírů společnosti jsou povinni na základě ustanovení § 183j odst. 5 ObchZ sdělit společnosti skutečnost zastavení  
a osobu zástavního věřitele, a to bez zbytečného odkladu poté, co se dozvěděli o svolání této mimořádné valné hromady.

Na valné hromadě budou akcionářům k dispozici tyto dokumenty: určení hlavního akcionáře, zdůvodnění výše protiplnění, znalecký posudek. 
Zároveň budou tyto dokumenty akcionářům k dispozici k nahlédnutí v sídle společnosti, ode dne uveřejnění oznámení o svolání valné hromady,  
a to v úterý a ve čtvrtek od 9:00 do 11:00 hodin, jindy po předchozí telefonické domluvě s členem představenstva na tel. č. 725 443 040. Akcionáři 
mají právo si vyžádat zaslání kopie těchto dokumentů na svůj náklad a nebezpečí.

Informace pro akcionáře k účasti na valné hromadě:
Registrace akcionářů bude probíhat od 13:30 hodin v místě konání valné hromady. Právo účasti na valné hromadě mají akcionáři společnosti, kteří 
při prezenci předloží originály listinných akcií společnosti znějící na majitele nebo originál či úředně ověřenou kopii písemného potvrzení osoby, 
která vykonává úschovu nebo uložení podle zvláštního právního předpisu, že akcie společnosti jsou pro akcionáře uloženy podle zvláštního 
právního předpisu. Akcionáři-fyzické osoby při prezenci předloží svůj průkaz totožnosti. Osoby jednající jménem akcionářů-právnických osob 
při prezenci dále předloží svůj průkaz totožnosti a aktuální výpis z obchodního rejstříku akcionáře-právnické osoby, jejímž jménem jednají, ne 
starší 3 měsíců. Zástupce akcionáře jednající na základě plné moci předloží svůj průkaz totožnosti a plnou moc s úředně ověřeným podpisem 
akcionáře jako zmocnitele. Plná moc musí být při prezenci odevzdána. Zástupce akcionáře-právnické osoby jednající na základě plné moci 
předloží i aktuální výpis z obchodního rejstříku akcionáře-právnické osoby, jejímž jménem jedná.

Představenstvo Légume Investment, a.s.


